»»» Veranstaltungskalender 2012 «««

Datum Was? Wo? Wer?
Januar
14.01. Sauerkrautfest — StraBe der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.
Februar
04.02. Nachtwéascheball:
Machtig gewaltig Egon!
Kretscham — KKC e.V.
10.02. Wanted — Jolly Jumper
Kretscham — KKC e.V.
11.02.—  17. Euroregionale Schachwoche — 3
19.02. Jahnsporthalle i
SC 1994 OberlanD e.\V.
11.02.— Wintersportfest —
12.02. Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V,;
Abt. Wintersport
11.02. Vereinsfasching (Lichtengang) —
Str. der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.
12.02. Frihschoppen:
Razzia im Morgengrauen
Kretscham — KKC e.V.
18.02. Discoparty: Murder on the dancefloor
Kretscham — KKC e.V.
19.02. Kinderfasching: Kleinkriminelle — Frih Gbt sich
Kretscham — KKC e.V.
25.02. Auskehrball:
Heut wird abgerechnet —
Kretscham — KKC e.V.
25.02.— FuBball Hallenturnier —
26.02. Halle Oderwitz

TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.;
Abt. FuBball

&

Marz
18.03.

25.083.

30.03.

April

01.04.

05.04.

07.04.

07.04.

15.04.

29.04.

30.04.

30.04.

30.04.

Mundartnachmittag fir Laiendarsteller —
Str. der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.

Mundarttheaternachmittag — Jahnsporthalle
Leckerschdurfer Férderverein e.V.

Talentefest — Jahnsporthalle
Grundschule Leutersdorf

Gottesdienst mit Konfirmationsgedachtnis —
Christuskirche
Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf

Doppelkopfturnier —

Turnhalle Spitzkunnersdorf

TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.;
Abt. FuBball

Tanzveranstaltung — Jahnsporthalle
SG Leutersdorf e.V.

Osterfeuer am GroBen Stein

Deutscher SchieBsport Spitzkunnersdorf e.V.,
KKC e.V. und Férderverein der FFw Spitzkun-
nersdorf e.V. und FFw Spitzkunnersdorf

Skatturnier — Str. der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.

Festgottesdienst zur Konfirmation —
Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf

Saisoner6ffnung/Walpurgisfeuer am Spartenheim
Gartenanlage Am Viebig
Kleingéartnerverein Leutersdorf e.V.

Walpurgisfeuer mit Maibaumsetzen —
Georgs Wiese (Aloys-Scholze-Str. 3)
Traditionsverein Lindeberg e.V.

Hexenfeuer
FFw Spitzkunnersdorf und Forderverein
der FFw Spitzkunnersdorf e.V.

05.05.
17.05.

17.05.

26.05.

28.05.

28.05.

Juni

02.06.

02.06.

09.06.—
10.06.

09.06.

Radball — Jahnsporthalle
SG Leutersdorf e.V.; Abt. Radball

Himmelfahrt an der HetzemUhle
Hetzemdihle e.V.

Himmelfahrt — Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V,;
Abt. Wintersport

Konzert flr Trompete,
Posaune und Orgel —
Nikolaikiche Spitzkunnersdorf
Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf

Deutscher Mihlentag — Hetzemdihle
Hetzemuhle e.V.

Pfingstmontagssingen — Am Hofeberg
Sangerbund Spitzkunnersdorf

20-jahriges Bestehen — Hoffest —
Betriebsgelande der

Vermdgensgemeinschaft Spitzkunnersdorf,
Str. der Republik 13

Vermdgensgemeinschaft Spitzkunnersdorf eG

20 Jahre Villa Kunterbunt — gg;{}

Gelande Villa Kunterbunt
Kindertagesstatte, Zittauer Platz 1

Florianfest —

150 Jahre Bestehen

der FFw Leutersdorf —
Geratehaus der FFw Leutersdorf
Forderverein der Freiwilligen
Ortsfeuerwehr Leutersdorf OL e.V.

Leutersdorf
oL

Wettkrahen — Kretschamwiese
Rassegeflugel- und
Rassekaninchenziichterverein
S490 Spitzkunnersdorf e.V.



15.06.—
16.06.
16.06.

22.06.

23.06.

24.06.

30.06.

Juli

21.07.

August

03.08.
05.08.

05.08.

17.08.—
19.08.

»»» Veranstaltungskalender 2012 «««

Johannisfeuer an der Hetzemiihle
Hetzemduhle e.V.

Jugendfeuerwehrtag
Freiwillige Feuerwehr Leutersdorf

Johannissingen an der Forstenschanze
Sangerbund Spitzkunnersdorf und
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.;
Abt. Wintersport

Sommersonnenwende und
Sensenwettbewerb —

Georgs Wiese (Aloys-Scholze-Str. 3)
Traditionsverein Lindeberg e.V.

Sternwandern zum Steinbruch
alle 3 Kirchgemeinden

Oberlausitzmeisterschaft g_?ﬁ_b
im Seifenkistenrennen CJI“%
SKRV Spitzkunnersdorf e.V. ~ * E =

Masters — Springen — Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V,;
Abt. Wintersport

Sommerfest —
Sportplatz Spitzkunnersdorf
Vereine des Ortes

AdlerschieBen —

Sportplatz Spitzkunnersdorf
Foérderverein der FFw Spitzkunnersdorf e.V.
und Schutzengesellschaft 1859 e.V.
Spitzkunnersdorf

Sommerfest der Kleingartner —
Spartenheim Gartenanlage Am Viebig
Kleingartnerverein Leutersdorf e.V.

September

01.09.

Festgottesdienst — 70. Todestag Pfarrer Aloys
Scholze — Katholisches Pfarramt Leutersdorf

01.09. Karaseklauf — Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.
01.09. Depotfest — Feuerwehrdepot Spitzkunnersdorf
FFw Spitzkunnersdorf und der Férderverein der
FFw Spitzkunnersdorf e.V.
01.09. Schuleintritt — Jahnsporthalle l%
Grundschule Leutersdorf (X331 SN
01.09. Schulanféangerandacht —
Christuskirche Leutersdorf
Ev.-Luth. Christuskirchgemeinde Leutersdorf
16.09. Festgottesdienst zum Erntedankfest —
Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
28.09. Skatturnier — Str. der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.
30.09.—  Festwoche zum 150. Kirchweihjubildum
07.10. Katholisches Pfarramt Leutersdorf
30.09. Erntedank-, Kirchweih- und Gemeindefest —
Christuskirche Leutersdorf
Ev.-Luth. Christuskirchgemeinde Leutersdorf
Oktober
02.10. Fackelumzug — Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport
14.10. Drachenfest — Forstenschanze
TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport
21.10. Festgottesdienst zur Kirchweihe —
Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
November
11.11. Erdffnung der 30. Saison — Kretscham — KKC e.V.

11.11. 1. Veranstaltung der 30. Saison —
Kretscham — KKC e.V.

17.11.— Rassekaninchenausstellung — Jahnturnhalle

18.11. Rassekaninchenzuchtverein S 296
Leutersdorf e.V.

19.11. Mach mit — Bleib fit — Jahnsporthalle
Grundschule Leutersdorf

24.11.— 140-jahriges Bestehen — Jubildumsschau

25.11. Rassegefligel- und Rassekaninchenausstellung
Kretscham
Rassegefligel- und Rassekaninchenzichter-
verein S 490 Spitzkunnersdorf e.V.

Dezember

02.12. Platzelfest — Str. der Jugend 13a
Traditionsverein Lindeberg e.V.

08.12. Seniorenweihnachtsfeier — Jahnsporthalle .
Gemeinde Leutersdorf und Rassegefliigel- %= .
zUchterverein Leutersdorf e.V. K )

09.12. Weihnachtsliedersingen der .
Kantoreien Seifhennersdorf-Leutersdorf
Ev.-Luth.Christuskirchgemeinde Leutersdorf

15.12.-  Rassegeflugelausstellung — Jahnturnhalle

16.12. Rassegefliigelzichterverein Leutersdorf e.V.

16.12. Weihnachtssingen —

Feuerwehrdepot Spitzkunnersdorf

Sangerbund Spitzkunnersdorf und Férderverein
der Freiwilligen Feuerwehr

Spitzkunnersdorf e.V.

17.12. Weihnachtsmarkt — Parkplatz
an der ev. Kirche Leutersdorf
Gemeinde Leutersdorf

24.12. Christvesper in der Christuskirche Leutersdorf
Ev.-Luth. Christuskirchgemeinde Leutersdorf

28.12. Skatturnier — Turnhalle Spitzkunnersdorf

TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. FuBball

Anderungen vorbehalten



		2011-11-24T15:24:18+0100
	Albrecht Schmidt




