»»» Veranstaltungskalender 2012 «««

Datum	Was? Wo? Wer?	März		Mai	
Januar		18.03.	Mundartnachmittag für Laiendarsteller – Str. der Jugend 13a	05.05.	Radball – Jahnsporthalle SG Leutersdorf e.V.; Abt. Radball
14.01.	Sauerkrautfest – Straße der Jugend 13a Traditionsverein Lindeberg e.V.	25.03.	Traditionsverein Lindeberg e.V. Mundarttheaternachmittag – Jahnsporthalle Leckerschdurfer Förderverein e.V.	17.05.	Himmelfahrt an der Hetzemühle Hetzemühle e.V.
Februar		30.03.	Talentefest – Jahnsporthalle Grundschule Leutersdorf	17.05.	Himmelfahrt – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport
04.02.	Nachtwäscheball: Mächtig gewaltig Egon!	April		26.05.	Konzert für Trompete, Posaune und Orgel –
10.02.	Kretscham – KKC e.V. Wanted – Jolly Jumper	01.04.	Gottesdienst mit Konfirmationsgedächtnis – Christuskirche		Nikolaikiche Spitzkunnersdorf EvLuth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf
11.02	Kretscham – KKC e.V. 17. Euroregionale Schachwoche –	05.04.	EvLuth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf Doppelkopfturnier –	28.05.	Deutscher Mühlentag – Hetzemühle Hetzemühle e.V.
19.02.	Jahnsporthalle SC 1994 OberlanD e.V.		Turnhalle Spitzkunnersdorf TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Fußball	28.05.	Pfingstmontagssingen – Am Hofeberg Sängerbund Spitzkunnersdorf
11.02.– 12.02.	Wintersportfest – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.;	07.04.	Tanzveranstaltung – Jahnsporthalle SG Leutersdorf e.V.	Juni	
11.02.	Abt. Wintersport Vereinsfasching (Lichtengang) – Str. der Jugend 13a Traditionsverein Lindeberg e.V.	07.04.	Osterfeuer am Großen Stein Deutscher Schießsport Spitzkunnersdorf e.V., KKC e.V. und Förderverein der FFw Spitzkun- nersdorf e.V. und FFw Spitzkunnersdorf	02.06.	20-jähriges Bestehen – Hoffest – Betriebsgelände der Vermögensgemeinschaft Spitzkunnersdorf, Str. der Republik 13
12.02.	Frühschoppen: Razzia im Morgengrauen	15.04.	Skatturnier – Str. der Jugend 13a Traditionsverein Lindeberg e.V.	02.06.	Vermögensgemeinschaft Spitzkunnersdorf eG 20 Jahre Villa Kunterbunt –
18.02.	Kretscham – KKC e.V. Discoparty: Murder on the dancefloor Kretscham – KKC e.V.	29.04.	Festgottesdienst zur Konfirmation – Nikolaikirche Spitzkunnersdorf EvLuth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf		Gelände Villa Kunterbunt Kindertagesstätte, Zittauer Platz 1
19.02.	Kinderfasching: Kleinkriminelle – Früh übt sich Kretscham – KKC e.V.	30.04.	Saisoneröffnung/Walpurgisfeuer am Spartenheim Gartenanlage Am Viebig	09.06.– 10.06.	Florianfest – 150 Jahre Bestehen der FFw Leutersdorf –
25.02.	Auskehrball: Heut wird abgerechnet – Kretscham – KKC e.V.	30.04.	Kleingärtnerverein Leutersdorf e.V. Walpurgisfeuer mit Maibaumsetzen – Georgs Wiese (Aloys-Scholze-Str. 3)		Gerätehaus der FFw Leutersdorf Förderverein der Freiwilligen Ortsfeuerwehr Leutersdorf OL e.V.
25.02.– 26.02.	Fußball Hallenturnier – Halle Oderwitz TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Fußball	30.04.	Traditionsverein Lindeberg e.V. Hexenfeuer FFw Spitzkunnersdorf und Förderverein der FFw Spitzkunnersdorf e.V.	09.06.	Wettkrähen – Kretschamwiese Rassegeflügel- und Rassekaninchenzüchterverein S490 Spitzkunnersdorf e.V.

»»» Veranstaltungskalender 2012 «««

15.06.– 16.06.	Johannisfeuer an der Hetzemühle Hetzemühle e.V.	September		11.11.	1. Veranstaltung der 30. Saison – Kretscham – KKC e.V.	
16.06.	Jugendfeuerwehrtag Freiwillige Feuerwehr Leutersdorf	01.09.	Festgottesdienst – 70. Todestag Pfarrer Aloys Scholze – Katholisches Pfarramt Leutersdorf	17.11.– 18.11.	Rassekaninchenausstellung – Jahnturnhalle Rassekaninchenzuchtverein S 296	
22.06.	Johannissingen an der Forstenschanze Sängerbund Spitzkunnersdorf und TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.;	01.09. 01.09.	Karaseklauf – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V. Depotfest – Feuerwehrdepot Spitzkunnersdorf	19.11.	Leutersdorf e.V. Mach mit – Bleib fit – Jahnsporthalle Grundschule Leutersdorf	
23.06.	Abt. Wintersport Sommersonnenwende und Sensenwettbewerb – Georgs Wiese (Aloys-Scholze-Str. 3) Traditionsverein Lindeberg e.V.	01.09.	FFw Spitzkunnersdorf und der Förderverein der FFw Spitzkunnersdorf e.V. Schuleintritt – Jahnsporthalle Grundschule Leutersdorf	24.11.– 25.11.	140-jähriges Bestehen – Jubiläumsschau Rassegeflügel- und Rassekaninchenausstellur Kretscham Rassegeflügel- und Rassekaninchenzüchter-	
24.06.	Sternwandern zum Steinbruch alle 3 Kirchgemeinden	01.09.	Schulanfängerandacht – Christuskirche Leutersdorf EvLuth. Christuskirchgemeinde Leutersdorf	Dezen	verein S 490 Spitzkunnersdorf e.V.	
30.06.	Oberlausitzmeisterschaft im Seifenkistenrennen SKRV Spitzkunnersdorf e.V.	16.09.	Festgottesdienst zum Erntedankfest – Nikolaikirche Spitzkunnersdorf EvLuth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf	02.12.	Plätzelfest – Str. der Jugend 13a Traditionsverein Lindeberg e.V.	
11:	Masters – Springen – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport	28.09.	Skatturnier – Str. der Jugend 13a Traditionsverein Lindeberg e.V.	08.12.	Seniorenweihnachtsfeier – Jahnsporthalle Gemeinde Leutersdorf und Rassegeflügel-	
Juli 21.07.		30.09.– 07.10.	Festwoche zum 150. Kirchweihjubiläum Katholisches Pfarramt Leutersdorf	züchte 09.12. Weihna Kantoro	züchterverein Leutersdorf e.V. Weihnachtsliedersingen der	
21.07.		30.09.	Erntedank-, Kirchweih- und Gemeindefest – Christuskirche Leutersdorf EvLuth. Christuskirchgemeinde Leutersdorf		Kantoreien Seifhennersdorf-Leutersdorf EvLuth.Christuskirchgemeinde Leutersdorf	
				15.12.– 16.12.	Rassegeflügelausstellung – Jahnturnhalle Rassegeflügelzüchterverein Leutersdorf e.V.	
Augus	st //	Oktob	oer er e	16.12.	Weihnachtssingen –	
03.08. 05.08.	Sommerfest – Sportplatz Spitzkunnersdorf	02.10.	Fackelumzug – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport		Feuerwehrdepot Spitzkunnersdorf Sängerbund Spitzkunnersdorf und Förderverei der Freiwilligen Feuerwehr	
0.7.00	Vereine des Ortes	14.10.	Drachenfest – Forstenschanze TSV 1861 Spitzkunnersdorf e.V.; Abt. Wintersport		Spitzkunnersdorf e.V.	
05.08.	Adlerschießen – Sportplatz Spitzkunnersdorf Förderverein der FFw Spitzkunnersdorf e.V.	21.10.	Festgottesdienst zur Kirchweihe – Nikolaikirche Spitzkunnersdorf	17.12.	Weihnachtsmarkt – Parkplatz an der ev. Kirche Leutersdorf Gemeinde Leutersdorf	

November

und Schützengesellschaft 1859 e.V.

Kleingärtnerverein Leutersdorf e.V.

Sommerfest der Kleingärtner -Spartenheim Gartenanlage Am Viebig

Spitzkunnersdorf

17.08.-

19.08.

11.11. Eröffnung der 30. Saison – Kretscham – KKC e.V.

Ev.-Luth. Nikolaikirche Spitzkunnersdorf